Республика Крым

                                                Министерство культуры

                                  Государственное бюджетное учреждение

                     Республики Крым «Историко-культурный, мемориальный

                            музей-заповедник «Киммерия М.А. Волошина»

                                                 ПРИКАЗ

«17» июля   2020 г.             г. Феодосия                           №   98

О внесении изменений в Приказ

№ 94 от 08.07.2020 «Об утверждении

и введении в действие перечня услуг

и цен на билеты и услуги»

В соответствии с "Основами законодательства Российской Федерации о культуре"

(утверждены ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) в редакции от 05.12.2017 года статья 52,

Федеральным законом от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,

Постановлениями Совета Министров Республики Крым от 14.04.2015 г. №199 «О

бесплатном и льготном помещении музейных учреждений Республики Крым» и от

12.02.2019 г. №71 «О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 14 апреля 2015 года № 199», на основании нормативных актов

Республики Крым и в связи с выявленными опечатками в Приложении № 1 к Приказу №

94 от 08.07.2020 г. «О внесении изменений в Приказ «Об утверждении и введении в

действие перечня услуг и цен на билеты и услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 к Приказу Государственного бюджетного учреждения Республики

Крым «Историко-культурный, мемориальный музей – заповедник «Киммерия

М.А.Волошина» (далее — Музей-заповедник М.А.Волошина) от 08.07.2020 г. № 94

«О внесении изменений в Приказ «Об утверждении и введении в действие перечня

услуг и цен на билеты и услуги» ГБУ РК «Историко-культурный, мемориальный

музей-заповедник «Киммерия М.А.Волошина» признать утратившим силу с «17»

июля 2020 года.

2. Утвердить Приложение № 1 «Сводная таблица услуг и билетов Музея-заповедника

М.А.Волошина» к Приказу 08.07.2020 г. № 94 «О внесении изменений в Приказ «Об

утверждении и введении в действие перечня услуг и цен на билеты и услуги» Музея-

заповедника М.А.Волошина в новой редакции (прилагается).

3. Утвердить калькуляцию цен на билеты и услуги музеев Музея-заповедника

М.А.Волошина, оказываемых на платной основе, согласно Приложению №2

«Калькуляция цен на билеты и услуги музея-заповедника М.А.Волошина» в новой

редакции.

4. Перечень льготных категорий граждан, имеющих право бесплатного или льготного

посещения музеев Музея-заповедника М.А.Волошина на постоянной основе и по

установленному графику, согласно Приложению №3 «Перечень льготных категорий

граждан, имеющих право бесплатного или льготного посещения музеев Музея-

заповедника М.А.Волошина на постоянной основе и по установленному графику»

оставить без изменений.

5. Установить, что право на бесплатное и льготное посещение музеев Музея-

заповедника М.А.Волошина распространяется только на посещение экспозиций и

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_1870/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_1870/

выставок некоммерческого характера при наличии документа подтверждающего

право на бесплатное или льготное посещение. Экскурсионное обслуживание и

участие в тематических платных мероприятиях льготными категориями посетителей

музеев оплачивается.

6. Писареву В.В., системному администратору Музея-заповедника М.А.Волошина, до

введения в действие новых цен на билеты  и услуги, установленных в соответствии с

настоящим приказом, внести новые цены на билеты и услуги в контрольно-кассовые

аппараты музеев Музея-заповедника М.А.Волошина.

7. Цены на билеты и услуги, предоставляемые в музеях Музея-заповедника

М.А.Волошина на платной основе согласно Приложению № 1 к настоящему приказу

(«Сводная таблица услуг и билетов Музея-заповедника М.А.Волошина») ввести в

действие с «17» июля 2020 года.

8. Нестеренко М.М, научному сотруднику отдела научно-информационной и

организационной работы (далее - ОНИОР), опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте Музея-заповедника М.А.Волошина.

9. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заведующих

музеями Музея-заповедника М.А.Волошина - Мирошниченко Н.М., заместителя

генерального директора-заведующего Домом-музеем М.А.Волошина, Дубовицкую

Л.С, заведующего музеем Марины и Анастасии Цветаевых, Кузнецову О.В.,

заведующего Литературно-художественным музеем, Байбуртскую О.В.,

заведующего Домом-музеем А.С.Грина, Котюк И.В., заведующего Домом-музеем

К.Г.Паустовского.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

генерального директора Малышкина А.Л.

Генеральный директор                        О.В. Осадчий

Согласовано:

Первый заместитель генерального директора                                 А.Л.Малышкин

Главный бухгалтер                                                                              С.Г.Гончарова

Заместитель генерального директора-заведующий
Домом-музеем М.А.Волошина                                                          Н.М.Мирошниченко

Заместитель генерального директора                                               А.А.Евсеев

Начальник отдела ПГЗБУ                                                                  И.В.Калинушкина

Ознакомлены:

Заведующий музеем Марины и

Анастасии Цветаевых                                                                                    Л.С.Дубовицкая

Заведующий Литературно-художественным

музеем                                                                                                             О.В.Кузнецова

Заведующий Домом-музеем К.Г.Паустовского                                          И.В.Котюк

Заведующий Домом-музеем А.С.Грина                                                      О.В.Байбуртская

Заведующий ОНИОР                                                                                    М.П.Жарикова

Системный администратор                                                                          В.В.Писарев